[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 20 июня 2022 года № 47
О внесении изменений в решение Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 13.12.2021 № 87 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2015 № 23 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области» (в редакции решений от 11.11.2016 № 96, от 13.10.2017 № 96, от 16.10.2020 № 15, от 08.11.2021 № 74, от 18.03.2022 № 17) рассмотрев проект решения «О внесении  изменений в решение Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 13.12.2021 № 87 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Совет депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 13.12.2021 № 87 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 264 044,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 164 531,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 164 531,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 271 538,7 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 7 494,0 тыс. рублей, что составляет              7,5% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2023 год в сумме 302 027,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 199 672,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 199 672,9 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 127 090,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 20 553,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 20 553,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2023 год в сумме 302 027,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 2 700,0 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 127 090,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 5 500,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в части доходов, установленных решением Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 31.10.2013 № 110 «О муниципальном Дорожном фонде муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» (в редакции решения от 26.11.2015 № 32, от 17.05.2019 № 32, от 18.03.2022 № 18):

1) на 2022 год в размере 30 900,8 тыс. рублей, согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 6 к настоящему решению, на 2023 год в размере 186 260,8 тыс. рублей и на 2024 год в размере 14 458,2 тыс. рублей.

Утвердить в составе расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области:

1) на 2022 год в сумме 32 894,8 тыс. рублей (с учетом направления остатков на 01.01.2021);

2) на 2023 год в сумме 186 260,8 тыс. рублей;

3) на 2024 год в сумме 14 458,2 тыс. рублей.».
1.4. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2022 год в сумме     261 870,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 289 386,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 111 573,9 тыс. рублей».
1.5. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:
1) на 2022 в сумме 133 845,4 тыс. рублей;

2) на 2023 в сумме 10 673,3 тыс. рублей;

3) на 2024 в сумме 1 250,0 тыс. рублей.».
1.6. Добавить пункт 24.1. следующего содержания:
«24.1. Установить, что в 2022 году Управление Федерального казначейства по Смоленской области осуществляет казначейское сопровождение средств в валюте Российской Федерации, предоставляемых из бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта (далее - целевые средства).

Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

1) авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей;

2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения муниципальных контрактов, договоров (соглашений), указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей муниципальными бюджетными или автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.7. Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.8. Приложение № 2 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.9. Приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.10. Приложение № 5 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.11. Приложение № 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.12. Приложение № 7 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.13. Приложение № 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.14. Приложение № 9 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.15. Приложение № 10 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.16. Приложение № 11 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.17. Приложение № 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.18. Приложение № 13 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.19. Приложение № 14 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.20. Приложение № 15 изложить в следующей редакции (прилагается).
1.21. Приложение № 16 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.22. Приложение № 19 изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования

Гагаринского городского поселения

Гагаринского района Смоленской области

Н.Л. Ченцова